Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Ab Alexandro VII. Ad Clementem X.

Luxemburgi, MDCCXLII.

XXXI. Confirmatio Decreti Cameralis, & illius ampliationis in favorem
Inquilineorum respectu anni Sancti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74833](#)

Decretum
Camerale de
mandato Pau-
li III,

rum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecus super his, a quocquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Specialiter,
& ampli-
fime contra-
ris derogat.

§. 4. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Universibus, Provincialibusque, & Synodalibus Concilii editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibuscumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac præscriptionibus quantumcumque longissimis, & immemorabilibus, Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus supradictis, vel eorum alicui, seu quibusvis aliis cujuscumque Ordinis, status, gradus, conditionis, dignitatis, & præminentiae fuerint, etiam si ut præmittitur Pontificali, Regali, Ducali, seu quavis alia Ecclesiastica, & mundana præfulgeant dignitate, a Sede prædicta ex quacumque causa, etiam per viam contractus, & remunerationis, etiam intuitu, & contemplatione Regum, Ducum, Rerum publicarum, & aliorum quorumcumque, ac sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere, vel in specie, etiam Motu proprio, ac etiam consistorialiter, & alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, etiam continentibus, quod excommunicari, & anathemizari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, Indulgencias, & Indultis hujusmodi, ac de Ordinibus, locis, nominibus propriis, cognominibus, & dignitatibus eorum mentionem. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per Clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus propylene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robre permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse decernimus, & volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 5. Decem. 1672. Pontificatus nostri Anno Tertio.

I G. Slusius.

Registrata in Secretaria Brevium in lib. 3, diver-
sorum fol. 166.

XXXI.

Confirmatio Decreti Cameralis, & illius ampliationis in favorem Inquiliinorum respectu anni Sancti.

Palutius tit. SS. XII. Apostolorum Presb. Card.,
de Alteris S. R. E. Camerarius.

Exordium.

A D favorem Inquiliinorum, & Subinqui-
linorum hujus Almæ Urbis respectu anni Sancti, seu Jubilai quandocumque hujusmodi annus venisset de mandato fel. rec. Pauli Papa III. Decretum Camerale, & subinde de pari mandato etiam fel. rec. Greg. PP. XIII. d. Decreti confirmatio, & ampliatio emanarunt, hujusmodi sub tenore, videlicet.

§. 1. Aloysius tit. S. Marci Presbyter Cardinalis Cornelius S.R.E. Camerarius. Invenimus alias Decretum in Camera Apostolica in favo-

rem Inquiliinorum factum tenoris sequentis, videlicet - Guido Ascanius Sforza Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis de S. Flora S.R.E. Camerarius. Nuper Nobis in Camera Apostolica, non sine animi Nostri disiplentia pro parte Inquiliinorum, & Subinqui- linorum Urbis querelantibus expositum fuit, quod ipsi a Dominis Domorum per eos ad pensionem annuam conductarum respectu anni Sancti, sive Jubilai, tam sub augmento pensionis fictos oblatores maiorem pensionem offerentes inducentibus, quam etiam super eorum evacuatione, etiam locatione durante, afferentibus Domos predicas pro eorum usu habere velle, quotidie molestantur, & ex Domibus per eos conductis contra formam Juris expelluntur; nihilominus expulsis Inquiliinis, seu Subinqui- linis Domos predicas pro maiori pretio in grave damnum Inquiliinorum, sive Subinqui- linorum contra formam Decreti Cameralis, eorum promissionis, obligationis, & iuramenti alteri locant. Nos ut tenemur ex debito Nostri Camerarius Offici tranquillitati Curialium Inquiliinorum, & Subinqui- linorum, ac malitiis, calumniis, litibus, & controversiis, quæ inter Dominos Domorum ex una, ac Inquiliinos, & Subinqui- linos partibus ex altera quotidie exinde oriuntur, quantum possumus providere cipientes, ne Decretum alias per Antecessores Nostros, & Cameram Apostolicam in favorem Inquiliinorum factum in damnum, & præjudicium ipsorum retorqueatur: Idcirco de mandato SS. D. N. Papæ vivæ vocis oraculo Nobis desuper, ac ex Decreto in Camera Apostolica matura consideratione facta statuimus, & ordinamus, quod in futurum respectu anni Sancti, vel Jubilai, quandocumque hujusmodi annus venerit per annum antea, & pro d. anno Sancto, vel Jubilai Inquiliinis pensio Domus per eos conductæ a Dominis ipsius augeri, nec modus solvendi pensionem alterari possit.

§. 2. Insuper pro majori Curialium Inquiliinorum, & Subinqui- linorum quiete, & ad lites, & controversias evitandas, ut præfertur, oraculo, & Decreto similibus declarando Decretum in favorem Inquiliinorum per Antecessores Nostros, & per Cameram Apostolicam alias factum in perpetuum statuimus, & ordinamus, quod ex nunc in posterum, durante locatione Inquiliini, tam ipse Inquiliinus, quam Subinqui- linus ejusdem ex Domino ab eisdem conducta, sive subconducta a Domino ipius afferente Domum suam pro usu suo habere velle, expelli non posse; nisi juxta formam Juris communis, finita vero locatione quocumque modo finiatur, si Dominus pro usu suo Domum habere intendit, tunc utroque casu Inquiliinus expelli non posse, nisi prius Dominus juraverit, ac sub pena amissionis pensionis duorum annorum Domus, de qua agetur, de non locando alteri Domum predictam, vel partem ipsius, sed eam totam per se ipsum per annum inhabitando in ampliori forma Cameræ Apostolice cum censoris, & mandatis executivis se obligaverit; et si Dominus contravenerit statim in penam predictam incidat, quæ pena si non intervenerit accusator, pro medietate Fisco, pro pena perjurii, pro alia vero Inquiliino, vel Subinqui- lino respective in casu suo applicanda sit, sed si in d. casibus intervenierit accusator, tertia pars penae predictæ unicuique ipsorum applicetur.

§. 3. Declarantes, quod Subinqui- linus finita locatione sui authoris quocumque modo finiatur, etiam de consenu Domini, & Inquiliini hujusmodi Inquiliinorum privilegio non gaudeat, sed Domino volente teneatur eam liberam, & expeditam relaxare, nisi ab ipso Domino reconduam habeat, & si Notarius obligationem, & promissionem per Dominos Domorum faciendam contra formam præsens Nostri, & Cameræ Apostolicae Decreti rogare præsumperit, ad penam

Pér annum
antea, & ipso
anno Sancto
Inquiliinis
pensio Do-
mus à Domi-
nis augeri
nequit.

Inquilius
vel subinqui-
linus ne-
queunt à Do-
mo expelli
durante lo-
catione, etiam si
Dominus pro
usu suo ea uti
veli, nisi ser-
vata forma
juris.

Finita lo-
catione Do-
minus Inquili-
nus potest
expellere.

Subinqui-
linus finita lo-
catione sui
Authoris nō
gaudet privi-
legio Inqui-
linorum nisi
ab ipso Do-
mino do-
mum habeat
recondu-
ctam.

ANNO
1673.

Probata con-
traventione
quonodo sit
procedendū.

Demandatur
observantia
hujus Decre-
ti sub Censu-
ris, quibus-
cumque non
obstantibus.

Mandat di-
ctum Decre-
tum regis-
trari, in libris
Camera im-
primi, in lo-
cis publicis
affigi, ac
translump-
tis fidem adhi-
beri.

Editum 29.
Aprilis 1549.

Ampliatio
hujus Decre-
ti ad alios
duos annos
inter annum
Jubilai de
mandato
Gregor. XIII.

38 Appendix. CLEMENS DECIMUS.

supradictam teneatur, & statim docto summarie per duos testes de contraventione Domini Dolorum, vel Notarii, tam contra eosdem Dominos, quam contra Notarium censuræ, five mandatum executivum tam ad instantiam Fisci, quam Inquisitori, Subinquinili, & Accusatoris parte citata per Rev. Præsidentem Viarum per Cam. Apost. depuputatum, & pro tempore deputandum relaxetur.

§. 4. Inhibentes omnibus, & singulis Alma Urbis Judicibus tam Ecclesiasticis, quam Sacerdibus, ne vito præsenti Nostro, & Camera Apostolica Decreto, sub majoris excommunicationis, suspensionis a divinis respecti, ac sub aliis arbitrii Nostri, & Successorum Nostrorum penitentia contra illius formam judicare, vel sententiare audeant, five presumant, nec quilibet ipsorum audeat, seu presumat, sed omnia in præsenti Decreto contenta toties, quoties opus fuerit futuris temporibus perpetuo, inviolabiliter observare, ac observaru facere teneantur, & debeant, & quilibet ipsorum teneatur, & debeat, quo cumque alio Decreto in contrarium forsitan desuper facto, certisque in contraria faciem, non obstantibus quibuscumque si secus &c. irritum &c. sublata &c., & ut prefati Domini Judices, Fiscus, Notarii, Inquisitori, Subinquinili, Accusatores, & alii Curiales de omnibus contentis præsenti Nostro, & Cameræ Apostolica Decreto plenam notitiam habeant, Decretem hujusmodi in libris Cameræ Apostolica registrari, imprimi, in locis publicis solitis, & consuetis affigi, ac publice vendi, transumptoque ejusdem impreso manu unius ex Notariis Cameræ Apostolica subscripto tam in Judicio, quam extra indubitatem fidem adhiberi volumus, & mandamus. Datum Romæ in Camera Apostolica anno a Nativitate Domini 1549. Indictione septima die vero 29. Aprilis Pontificatus SS. in Christo Patris, & D. N. D. Pauli, Divina Providentia Papæ III. Guido Ascanius Cardinalis Camerarius. Vifa Hier. Baren. Camera Apostolica Decanus. Vifa Julius Gonzaga Camer. Apostolica Clericus. Vifa A. Bononiensis. Cam. Apostol. Clericus. Vifa Hier. Torcellanus Cam. Apostol. Clericus. Vifa F. Soderinus Cam. Apostol. Cleric. & Viar. Praesiden. Vifa A. Floren. Cameræ Apostol. Clericus. A. Peregrinus.

§. 5. Cum vero ad SS. D. N. magnis Inquinilorum querelis perlatum esset, Dominos Dolorum, suppositis fictis oblationibus hoc anno pensiones ita augere cepisse, ut non modica inde eorum perturbatio, & præjudicium sequatur. Idcirco idem SS. Dominus vive vocis oraculo nobis injunxit, ut pro commissio Nobis Camerarius Officio super ea re mature provideremus. Nos itaque volentes Apostolicis, ut par est obediens mandatis, simulque considerantes, quod anni Sancti appropinquantis latitia, atque devotio ab omnibus cum benedictione suscipi, non in occasione lucri cum aliena calamitate fieri debeat, eodem vive vocis oraculo, & auctoritate Nostri Camerarius officii supradictum Decretum confirmantes, & innovantes, illudque insuper ampliantes statuimus, & ordinamus, quod in futurum respectu anni Sancti, five Jubilæi quocumque is annus venerit per duos annos antea, & ipso Anno Sancto, Inquinilis, pensio Domus, five Apothecas per eos conductæ a Dominis ipsius, nec augeri, nec modus solvendi pensionem alterari possit, five veteres Inquinili in conducta domo, vel apotheca manere velint, five novi conducant, sub poena in supradicto Decreto contenta, & ut præmissa omnia ad quorumcumque notitiam deducantur volumus, & eadem auctoritate decernimus fidem in judicio, & extra adhibetur, que originalibus ipsis adhiberetur, si in medium exhiberentur. In quorum fidem &c.

Datum Romæ in Camera Apostolica die 29. Mensis Febr. 1573. Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Gregor. Divina Providentia Papa XIII. Anno Primo. Aloysius Cornelius Cardinalis Camerarius. Antonius Guid. Audit. Andreas Martini.

§. 6. Quod quidem Decretum, & illius ampliatio postea per simil. memor. Clement. VIII., Gregorium XV., & Iacobum X. denuo confirmari, & servari mandatum fuit per publica Edicta diversorum Cardinalium S. R. E. Camerariorum prædecessorum Nostrorum in actis Brunori, olim prædictæ Cameræ Notarii sub diebus 22. Maii 1598., 9. Maii 1623., & 24. Jan. 1648, respecti expedita.

§. 7. Et volens Sanctiss. D. Nostre D. Clemens Divina Providentia Papa X. suorum Prædecessorum vestigia insequendo pro tranquillitate Curialium, ac dd. Inquinilorum, & Subinquinilorum, ut Decretum, & ejus ampliatio hujusmodi omnino serventur, Nobis, ut Decretum, & ampliationem ipsa confirmaremus, & observari mandaremus, specialiter injunxit.

§. 8. Nos itaque mandata Apostolica, ut par est exequi volentes, & ut proximus futurus annus Sanctus, five Jubilæi in remissionem peccatorum, & Christifidelium animarum salutem institutus, ea, qua decet pietate, & devotione, atque latititia, non autem in occasionem lucri suscipiatur, & nemini ex causa habitationum, & usus Domorum, & Apothecarum ejusdem Urbis litigandi materiam, vel aliquod aliud afferat incommodeum, opportunè providere, ac prædecessorum nostrorum vestigia in his insequi volentes, de expresso ordine, & mandato ejusdem Sanctiss. D. N. Papæ vive vocis oraculo Nobis desuper facto, & auctoritate Nostri Camerarius Officii, præinsertum Decretum Camerale, necnon illius confirmationis, innovationis, & ampliationis Literas, omniaque, & singula in eis contenta, & expressa quocumque, tenore præsentium confirmamus, approbamus, & innovamus, illisque perpetua firmatis robur adjicimus, ac prædictis Inquinilis, & Subinquinilis Decretum, & literas hujusmodi, & omnia, & singula in eis contenta quocumque a Domorum, & apothecarum Domini, ac aliis, ad quos spectat perpetuo, plenariè, inviolabiliter, & ad unguem, etiam sub poena in illis contentis observari, & adimpleri; Sicutque per quoscumque Judices Ordinarios, & subdelegatos judicari, & definiri debere; de mandato, & auctoritate similibus earumdem tenore præsentium decernimus, & mandamus. Irritum nihilominus decernentes, & inane quidquid secus fiet, contrarii non obstantibus quibuscumque.

§. 9. Volumus insuper, pariterque decernimus, quod præsentium transumptis, etiam impensis unius ex quatuor d. Cameræ Secretariis manu subscriptis, eadem profusa fides in judicio, & extra adhibetur, que originalibus ipsis adhiberetur, si in medium exhiberentur. In quorum fidem &c.